Текст св. Амвросия разнится от других переводов. Греческий LXX: Πάταξον δὴ τὸν ἔθνος τοῦτο ἄρασία. Вульгата: Percute obsecro, gentem hanc caecitate. Порази их слепотою.

Cp. Cic De off. I, 12, 37; Equidem etiam illud animad verto etc.

Св. Амвросий очень остроумно, но, кажется, не совсем точно воспользовался данным примером. Правда, LXX вместо еврейского слова «Pelishtim» имеют οἱ ἄλλόφυλοι — *alie nigeneae* иноплеменники, однако такое название они относят не вообще ко врагам, а только к известному народу — филистимлянам. Еврейское слово *Pelishtim* есть производное от — Филистия (место переселения), приморье на юго-западе св. земли, обиталище африканских выходцев, само же Филистия можно поставить в связь с глаголом (в араб.) бегать, скоро ходить. Итак слово *Pelishtim* означало собственно выходцев, — и только, но никак не врагов вообще. — Достоинно примечания, что именем Палестины называется все восточное побережье Средиземного моря.

Cicer. De off. I, 7, 23: Fundamentum autem est justitiae fides, id est dictorum conventorumque constantia et — veritas etc.

Cp. Cic. De off. I, 6, 19: Virtutis enim laus omnis in actione consistit; I, 5, 17: Ordo idem et constantia et moderatio... ad quod est adhibenda actio quaedam, non solum mentis agitatio...

Перевод К. П. Победоносцева точнее: добротного дателя любит Бог.

Апостол говорит здесь о проповеди евангелия, а не о благотворительности.

Cic. De off. I, 14, 42: Videndum est enim primum, ne obsit benignitas et iis ipsis, quibus etc.; там же: 43: Videndum est igitur, ut ea liberalitate utamur, quae prosit amicis, noceat nemini.

Cp. Ibidem III, 25, 95: Quid? Si is, qui apud te pecuniam deposuerit, bellum inferat patriae etc.

Cic. De off. I 14, 42: Et qui aliis nocent, ut in alioꝯ liberales sint, in eadem sunt injustitia, ut si in suam rem aliena convertant. Ibidem. I, 14, 43: Sunt autem multi et quidem cupidi splendoris et gloriae, qui erepiunt aliis, quod aliis largiantur etc.

Cic. De off. I, 14, 44: Videre etiam licet plerosque non tam natura liberales quam quadam gloria ductos etc.

Ibidem, I, 15, 49: In quo tamen in primis quo quisque animo, studio, benevolentia fecerit ponderandum est.

Mignë famem tolerare, Krab.: fame laborare.

Cp. Cic. De off. I, 14, 45: Tertium est propositum, ut in beneficentia dilectus esset dignitatis etc.

Mignë urget; Krab.: urguet.

Ср. Сис. De off. I, 15, 49: In quo tamen...

Cic. De off. I, 14 44: Alter locus erat cautionis, ne benignitas major esset, quam facultates etc.; I, 16, 52: Sed quoniam copiae parvae singulorum sunt etc.